Ficha técnica

Descarregador combinado, 1 polo com sinalizagao visual

Ref.:: 5096852

Condutor de descarga combinado tipo 1+2, de 1 polo para a aplicagdo em redes
TNeTT:

MCD 50-B-0OS: condutor de descargas atmosféricas coordenado tipo 1+2 con-
forme a EN 61643-11 com indicador ético de funcionamento. Para interface 0 em
2 (LPZ) de acordo com o conceito de zonas de protecdo contra descargas
atmosféricas conforme a IEC 61312-1 ou DIN VDE 0185-305.

« Capacidade de descarga 50 kA (10/350 ps) por polo

« Consumo de energia < 26 mW/polo

« Nivel de protegéo < 1,7 kV, possibilita a protegao de aparelhos

« Com capacidade de extingao de "follow current" 25 kA Ipeak

« Incl. tampas de encaixe para assinalar as ligagdes

« Explosor blindado sem insuflagéo

« Possibilidade de aplicagdo em caixas de distribuigdo convencionais.

c € Type § LPZ f:(;’(l
1+2 § 02 fsystem

Ref.: 5096852

Tipo MCD 50-B-0S
Designacéo 1 Descarregador combinado
Designagéo 2 com sinalizagao visual
Fabricante OBO

Dimenséao 255V

Menor unidade de venda 1

Unidade de quantidade Unidade

Peso 34,8 kg

Unidade de peso kg/100 un.

Pegada de CO2 (GWP) do bergo | 2,0355 kg CO2e / 1 Pega
ao portao
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Comprimento
Largura
Altura

Poténcia de dissipagéo (8/20 ps)
[total]

Tempo de resposta

Fluxo de ar

Verséao

Versao do polo

Largura de construgdo em unida-
des de divisdo (UD, 17,5mm)

Temperatura operacional max.
Temperatura operacional min.

Corrente de impulso de raio
(10/350 ps)

Corrente de impulso de raio
(10/350) [total]

Sinalizacéo a distancia
Capacidade de extingdo de cor-
rente repetitiva leff

Tensao maxima de funcionamen-
to (L-N)

Tens&o continua maxima CA
Resisténcia a curto-circuito

Resisténcia a curto-circuito com
protegdo max. contra ;
sobretensdes na rede elétrica

Secgao transversal do condutor
rigida (de um fio/varios fios) max.

Secgao transversal do condutor
rigida (de um fio/varios fios) min.

LPZ

Protegcdo maxima da rede elétrica
contra sobretensdes

Fusivel max. a montante

Tipo de montagem

Intensidade nominal de descarga
(8/20 ps)

Intensidade nominal de descarga
(8/20 ps) [L-N]

Tensao nominal CA (50 / 60 Hz)
Configuragdo de rede
Configuragéo de rede DC
Configuragao de rede IT

Outras configuragdes de rede
Configuragdo de rede TN

35 mm
69 mm

50 kA

<100 ns
néao

1 polo

1

2

85°C
-40 °C
50 kA

50 kA

néo
10

255V

255V
10 kA
10 kA

50 mm?
10 mm?

0-2
500

500 A
Calha DIN de 35 mm
50 kA

50 kA

230V
TN-S, TT
néo

néo

néo

sim
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CoeTe Configuragdo de rede TN-C sim
Configuracgéo de rede TN-C-S sim
! Configuragdo de rede TN-S sim
8 Configuracéo de rede TT sim
H OBO_Corrente de carga nominal | 125 A
(terminal de entrada/de saida)
Numero de polos 1
Classe de verificagao tipo 1 sim
<k Classe de verificagao tipo 2 sim
Grau de protegéo P20
Nivel de protegao <1,7
Nivel de protegao [L-N] <17
Sinalizagéo no aparelho 6tico
Classificagdo segundo EN Tipo 1+2
61643-11
Classificagéo segundo IEC classe I+l
61643-1
Gama de temperaturas de 85 °C
aplicagdo max.
Gama de temperaturas de -40 °C
aplicagao min.
Permissées VDE
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